
25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7
Tel. 0364-1951125 - Fax 0364-1951945

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989
C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600

Breno, 06 Febbraio 2025

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
N.1 DEL 06.02.2025

Oggetto: Appalto lavori di collettamento e depurazione dei Comuni di Edolo, Sonico e
Malonno - I Lotto Funzionale - Numero Gara SA 01/2018 - CIG 764974621A - CUP
D83J07000210002.

PREMESSO CHE:

 con Determina del R.U.P. Dott. Emanuele Ongaro n.1 del 30 Luglio 2019 veniva
aggiudicato l’appalto in oggetto alla ditta ditta  Bioteam Srl Via G. Galilei Trav. II nr.2
25010 San Zeno Naviglio (Bs);

 veniva stipulato contratto d’appalto con la ditta aggiudicataria Bioteam Srl in data
25 Ottobre 2019;

 l’importo complessivo della prestazione contrattuale ammontava ad € 3.571.985,00
IVA esclusa di cui € 72.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso come da
contratto stipulato in data 25 Ottobre 2019;

 l’importo complessivo della prestazione contrattuale, a seguito di variante n.4,
ammonta a € 3.552.078,33 di cui € 72.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso;

 l’importo complessivo della prestazione contrattuale, a seguito di variante n.5,
ammonta a € 3.579.897,52 di cui € 72.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso;

 l’importo complessivo della prestazione contrattuale, a seguito di variante n.6,
ammonta a € 3.667.989,77 di cui € 72.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso;

RICHIAMATI:

 il Richiamato il Verbale n. 03/2023 del 20/02/2023 nel quale il Consiglio di
Amministrazione prendeva atto della “Richiesta di accesso al fondo per
adeguamento dei prezzi di cui all’articolo 26 comma 4 lettera b) del decreto-legge
17 maggio 2022, n.50 convertito con modificazioni della legge 15 luglio 2022 n.91 -
lavori dal 01/08/2022 al 31/12/2022” per l’appalto dei lavori in oggetto, entità del
contributo richiesto a valere sulle risorse del Fondo dell’importo complessivo di €
306.367,04 IVA esclusa, inviata dalla Stazione Appaltante Servizi Idrici Valle
Camonica Srl al Ministero delle infrastrutture e della Mobilità Sostenibili Direzione
generale per la regolazione dei contratti pubblici e la vigilanza sulle grandi opere in
data 31 gennaio 2023 Prot. FONDO-ED2-
ART26BB1495025ef9af826df25c65006217785570c, con nota accompagnatoria
Prot. N.692 del 31 Gennaio 2023, depositata agli atti della società;



25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7
Tel. 0364-1951125 - Fax 0364-1951945

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989
C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600

 l’accordo di transazione (Art. 208 del Decreto Legislativo n. 50/2016) con ditta
appaltatrice Bioteam Srl debitamente sottoscritto dalle parti in data 28.12.2023;

 la comunicazione assunta a protocollo n.732 del 31.01.2025,  relativa all’erogazione
dell’acconto pari al 50% dell’importo ammissibile corrispondente a € 153.183,52 del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti Dipartimento per le opere pubbliche, le
politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e
strumentali DIREZIONE GENERALE PER LA REGOLAZIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI E
LA VIGILANZA SULLE GRANDI OPERE Divisione 1- “Richiesta accesso al Fondo per
l’adeguamento dei prezzi di materiali da costruzione di cui all’art. 26, comma 4, lett.
b), del D.L. n. 50/2022, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n.
91, per le lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo 1° agosto 2022 - 31
dicembre 2022;

Considerato che:

- l’accordo di transazione prevede che, il pagamento dell’importo di quanto erogato
dal Ministero per le istanze a titolo di revisione/compensazione prezzi dei lavori
eseguiti e contabilizzati nel secondo semestre 2022 di € 306.367,04 IVA esclusa,
intervenga al ricevimento dell’erogazione da parte del Ministero;

- la Ditta Appaltatrice Bioteam Srl ha emesso regolare fattura n.3/1 del 04.02.2025,
assunta a protocollo n.910 del 06.02.2025, dell’importo complessivo di €
153.183,52 IVA esclusa che corrisponde al 50% dell’importo ammissibile della
seconda istanza a titolo di revisione/compensazione prezzi dei lavori eseguiti e
contabilizzati nel secondo semestre 2022 prodotta e trasmessa dalla scrivente
società al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti Dipartimento per le opere
pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse
umane e strumentali;

Il Responsabile Unico del Procedimento DICHIARA:

- di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del
procedimento/progetto in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla Legge 190/2012;

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e delle norme in esso
contenute;

- di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste
dal D.lgs. n. 39/2013;

- di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, in alcuna delle
situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D.lgs. n.
36/2023, né nelle ipotesi previste dall’art. 35-bis, del D.lgs. n. 165/2001, tali da ledere
l’imparzialità e l’immagine dell’agire della società;



25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7
Tel. 0364-1951125 - Fax 0364-1951945

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989
C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600

Il Responsabile Unico del Procedimento:

DETERMINA

per tutto quanto espresso in premessa e per le motivazioni ivi contenute che si richiamano
integralmente:

1. di liquidare a favore della ditta  Bioteam Srl Via G. Galilei Trav. II nr.2 25010 San Zeno
Naviglio (Bs), la somma di € 153.183,52 pari al 50% dell’importo ammissibile,
corrispondente all’acconto della seconda istanza a titolo di revisione/compensazione
prezzi dei lavori eseguiti e contabilizzati nel secondo semestre 2022;

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, sul sito della società nella sezione
“Società Trasparente” alla sotto-sezione “Opere pubbliche” – “Collettamento e
depurazione dei Comuni di Malonno-Sonico-Edolo I Lotto funzionale”.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dott.ssa Valgolio Cristina)


		2025-02-06T11:01:01+0100
	Cristina Valgolio




